
O B S A H

H  TIT U L N í S T R A N A

Písečná u Žamberka (Foto: Šárka Bergerová)

■i N Á Z O R _____________________________________________________ 1

■  S P E K T R U M ________________________________________________ 4

■  K A U Z A

Nájemné za distribuční plynové sítě obcí budí rozruch. Proč?

(Ivan Ryšavý)_____________________________________________ 6

■  E K O N O M I K A

Je zadluženost měst a obcí nebezpečným jevem?

(Ing. Věra Kameníčková)____________________________________ 8

Vzdělávací kurz Konšel_____________________________________ 9

Jak se vyrovnat s účetní závěrkou roku 2010?

(Pavel Kliment, Eva Fryjaufová)_____________________________ 10

Obce budou muset platit faktury do 30, výjimečně i do 60 dnů 

(Ing. Oldřich Vlasák)_______________________________________ 12

Dobrý správce majetku uměl městům vydělat i v době krize

(Ivan Ryšavý)_____________________________________________14

■  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E CHNOL OGI E

Jak na elektronizaci faktur (Jaroslav Winter)____________________16

Czech POINT funguje i při změně starosty (Jaroslav Winter)______ 18

Veřejná správa a internet /48 (Ing. Václav Koudele)______________ 18

■  T É M A :  BEZPEČNÉ PŘECHODY

Nebezpečný přechod lze modernizovat________________________ 19

Jak zvýšit bezpečnost při přecházení chodců

(Ing. Luděk Bartoš)________________________________________ 20

U okružní křižovatky v Písečné nasvítili místa pro přecházení

(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 22

■  E V R OP S K Á  UNI E

Čtyři malé obce mají novou čistírnu___________________________24

■  P Ř Í L O H A :  P O Z E M K O V É  ÚPRAVY

Pozemkové úpravy: Přednost dostanou nejlépe připravení

(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 24

Když je polní komunikace nejen účelová, ale i hezká...

(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 27

Příležitost se otevírá také protipovodňové ochraně obcí

(Mgr. Jiří Koudelka)_______________________________________28

■  SPRÁV A A ROZVOJ

Senior Park: Proč ne i u vás? (Ivan Ryšavý)_____________________30

Jak (ne)humanizovat paneláky

(Martin Veselý)___________________________________________ 32

Komplexní řešení dešťové vody pro města a obce

(Ing. Lukáš M ejzlík)_______________________________________34

Korupce se u nás vnímá stále ostřeji -  i na vrub samospráv

(Mgr. Aleš Pachmann)_____________________________________ 14

■  Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ

Když pracuje třicet bilionů bakterií (Ivan Ryšavý)________________ 38

Energetický management pro města a obce

(Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D .)________________________________ 39

■  M A N A G E M E N T

Rovné příležitosti -  výzva a šance, nebo jen nutnost?

(Mgr. Jana Haklová)______________________________________40

■  L E G I S L A T I V A

Nekonečný příběh jménem hazard

(PhDr. Jiřina Ondráčková)___________________________________41

Dokládání názorů představitelů obcí

(JUDr. Adam Furek)_______________________________________43

Odměna zastupitele při skončení funkčního období /3

(Mgr. Jan Břeň) _________________________________________ 44

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)____________________________45

■  P R Á V N Í  P O R A D N A _________________________________ 46

■  S E R V I S _____________________________________________ 48

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 15. 11.2010


